
1 
 

Stav obecního systému odpadového hospodářství obce Tasov 
za rok 2024 

 
Informační sdělení dle §60, odst. 4) zákona č. 541/2020., Sb., o odpadech 

 

Pravidla pro způsob sběru, svozu a dalšího nakládání s komunálním odpadem a jeho složkami 
a dalšími odpady na území obce určuje obecně závazná vyhláška č. 2/2021, která je platná 
od 1. 1. 2022. 
 

Způsoby sběru a další nakládání s komunálními odpady 
 
Využitelné složky 
 
V obci se soustřeďují odděleně odpady papíru do 16 modrých kontejnerů, plasty 

do 20 žlutých kontejnerů, barevné sklo do 6 zelených kontejnerů, bílé sklo do 7 bílých 

kontejnerů a kovové nádoby do 4 šedých kontejnerů, které jsou umístěny na 4 veřejně 

přístupných stanovištích. 

Odděleně je sbírán také bioodpad do přistavených modrých velkoobjemových kontejnerů dle 

pokynů obce. Zelený velkoobjemový kontejner slouží na větve a je umístěn celoročně v Bosně. 

Dále je v obci zaveden sběr olejů a jedlých tuků do žlutých kyblíků, které jsou k dostání 

na obecním úřadu. 

Drobné elektrozařízení a baterie se vhazují do červeného kontejneru na městečku. 

 

Druh odpadu 
Způsob sběru 

Počet 

nádob 

(ks) 

Počet 

stanovišť 
Poznámka 

Papír 
Modré plastové kontejnery, 
1100 l s horním výsypem 

16 4 

u školy, na městečku, na Bytovkách, 

v Bosně 

Plasty s 

nápojovým 

kartonem 

žluté plastové kontejnery 1100 l 

s horním výsypem 20 4 
u školy, na městečku, na Bytovkách, 
v Bosně 

Sklo směsné 

zelené kontejnery se spodním 

výsypem (zvony) a zelené 

plastové kontejnery 
6 4 

u školy, na městečku, na Bytovkách, 
v Bosně 

Sklo čiré 

bílé kontejnery se spodním 

výsypem (zvony) 7 4 
u školy, na městečku, na Bytovkách, 
v Bosně 

Kovy šedé plastové kontejnery 4 4 
u školy, na městečku, na Bytovkách, 
v Bosně 

Bioodpad 
•  modré velkoobjemové 

kontejnery 

•  domácí kompostéry 

5 5 
u školy, na městečku, u kostela, 
v Bosně, na Bytovkách, na Stránce 

Větve 

zelený velkoobjemový 

kontejner 1 1 v Bosně 

Jedlé tuky a 
oleje 

žluté kyblíky 250 1 k dostání na OÚ 

Textil 

kontejnery na sběr použitého 

textilu 3 3 u školy, na městečku, v Bosně 

Baterie a 

drobné 

elektrozařízení 

Speciální červené kontejnery 

na zpětný odběr použitých 

elektrozařízení 
1 1 na městečku 



2 
 

Svoz a další nakládání s odpady zajišťují pro obec firmy: 

ESKO-T s.r.o., sídlo: Hrotovická 232, Třebíč, IČ: 25333411 (směsný komunální odpad, papír, 

plast, kov, sklo). 

Textil Eco a. s., Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha, IČ: 28101766 (textil). 

Bioodpad je odvážen na místní kompostárnu. 

Sběrný dvůr 

V obci není provozován sběrný dvůr. 

Občani mohou využívat sběrný dvůr Budišov, 675 03 Budišov – v těsné blízkosti areálu 

zemědělského družstva u silnice směrem na obec Kojatín. Provozován je společností ESKO-

T. Pro bezplatné uložení odpadu na tento sběrný dvůr je nutné vlastnit evidenční kartu. Občané 

s trvalým pobytem v Tasově o ni mohou požádat na obecním úřadu. Více informací o tom, jaký 

odpad zde může být ukládán naleznete na: www.esko-t.cz/sluzby/sberne-dvory/sberny-dvur-

budisov. 

Sběr objemného a nebezpečného odpadu 

Objemné odpady a další lze celoročně odevzdat na sběrný dvůr v Budišově. Obec dále 

zajišťuje 2krát ročně sběr nebezpečného odpadu a SDH Tasov sběr železného šrotu. (Aktuální 

informace na www.obec-tasov.cz). 

Směsný komunální odpad 

Směsný komunální odpad se sbírá do černých popelnic o objemu 120/240 l a kontejnerů 1100 

l. Frekvence svozu popelnic je jedenkrát za sedm dní v zimních měsících a jedenkrát za čtrnáct 

dní v letních měsících (konkrétní informace jsou uvedeny na www.obec-tasov.cz). 

 

Množství produkovaných odpadů v obci v roce 2024 

Druh odpadu  
 

t/rok kg/obyvatel 
(682) 

Odpady celkem 396,127 580,83 

Z toho: 

Papír 16,66 24,43 

Plasty 20,47 30 

Sklo 11,758 17,24 

Kovy 25,044 36,72 

Textil 1,546 2,27 

Dřevo 5,894 8,64 

Bioodpad 150,31 219,6 

Směsný komunální odpad 127,823 187,42 

Objemný odpad 9,737 14,28 

Nebezpečné složky KO 0,462 0,68 

Jedlý olej a tuk 0,3 0,44 

Stavební odpady 26,123 38,3 

 

Jednotlivé složky odpadu jsou dále dotříděny a předány k dalšímu zpracování společností 

ESKO-T. Směsný komunální odpad je ukládán na skládku v Petrůvkách. 

 



3 
 

Předcházení vzniku odpadů 

Předcházet vzniku odpadů může každý – při nákupech (opakovaně použitelné tašky, pytlíky 

na ovoce na zeleninu, náhradní náplně saponátů, obchody bez obalu atd.), použitím věcí 

z bazarů, půjčováním nářadí, sportovního vybavení, omezením plýtvání potravinami atd. 

Obec podporuje domácí kompostování v zapůjčených kompostérech. V případě zájmu se 

prosím nahlaste na obecním úřadu. Dále je možnost objednání tašek na tříděný odpad. 

Náklady na odpadové hospodářství 

Celková bilance odpadového hospodářství 

Položka  Kč/rok Kč/obyvatel (682) 

Příjmy celkem 694 304 Kč 1 018 Kč 

Z toho: 

- Poplatky od obyvatel a ostatních 
poplatníků 

439 200 Kč 643 Kč 

- Odměna EKO-KOM za třídění 
obalových odpadů 

255 104 Kč 374 Kč 

Náklady celkem 976 232 Kč 1 431 Kč 

Rozdíl nákladů a příjmů - 281 928 Kč - 413 Kč 

Pokrytí nákladů poplatkem od obyvatel 45 % 

 

Obecně závaznou vyhláškou obce Tasov je stanoven poplatek za svoz komunálních odpadů 

720 Kč. Celkové náklady na svoz v roce 2024 byly 1 431 Kč/osoba, tudíž celkové náklady 

přesáhly vybranou částku průměrně o 413 Kč/osoba. 


